
 
 

UCHWAŁA NR XIV/84/2025 
RADY GMINY OPINOGÓRA GÓRNA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym działającym na terenie gminy Opinogóra 
Górna ze środków budżetu Gminy Opinogóra Górna, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji 

oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1672, 1907 i 1940) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, 1089 i 1473 i Dz. U. z 2025 r. poz. 216) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Spółki wodne działające na terenie Gminy Opinogóra Górna mogą uzyskać dotację celową z budżetu 
Gminy Opinogóra Górna na realizację zadań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych 
oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji służących wyłącznie utrzymaniu wód i urządzeń wodnych 
w trybie i na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Dotacja może być przyznana jedynie na zadania i inwestycje o których mowa w § 1 ust. 1 w całości 
wykonywane na terenie gminy Opinogóra Górna. 

3. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność 
gospodarczą, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE, L, rok 2023 poz. 2831 z 15 grudnia 
2023 r.). 

4. Kwotę dotacji dla spółek wodnych w danym roku kalendarzowym na realizację przedsięwzięć, o których 
mowa w § 1 ust. 1 uchwały, określa Rada Gminy Opinogóra Górna w uchwale budżetowej na dany rok. 

5. Udzielna dotacja celowa otrzymywana przez spółkę wodną wynosi 80 % kosztów realizacji zadania. 

§ 2. 1. Spółka wodna ubiegająca się o dotację, o której mowa w § 1 ust. 1 musi przedłożyć pisemny 
wniosek do Wójta Gminy Opinogóra Górna o uzyskanie dotacji celowej z budżetu Gminy Opinogóra Górna na 
realizację zadań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji służących wyłącznie utrzymaniu wód i urządzeń wodnych według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. W przypadku gdy dotacja stanowi pomoc de minimis wnioskodawca winien załączyć do wniosku 
dodatkowo zaświadczenia i informacje zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 468). 

3. Informację o możliwości złożenia wniosku o dotację Wójt Gminy Opinogóra Górna poda do publicznej 
wiadomości do dnia 31 lipca roku, w którym ma być realizowane przez umieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Opinogóra Górna oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 6375



4. W informacji, o której mowa w ust. 3 Wójt Gminy Opinogóra Górna wskazuje kwotę przeznaczoną 
w uchwale budżetowej na dany rok Gminy Opinogóra Górna na dotację celową dla spółek wodnych na 
realizację zadań określonych w § 1 ust. 1 oraz termin składania wniosków. 

5. Wniosek o dotację należy złożyć w terminie od dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia w roku, w którym 
przedsięwzięcie ma być realizowane. Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane. W przypadku 
dostarczenia wniosku za pośrednictwa operatora pocztowego decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Gminy 
Opinogóra Górna. 

6. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym przez Wójta Gminy Opinogóra Górna.W przypadku 
braków formalnych wniosku o dotację Wójt Gminy Opinogóra Górna wzywa wnioskodawcę do usunięcia 
braków w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 7 dni, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia. 

8. Wójt Gminy Opinogóra Górna rozpatruje kompletny wniosek w terminie 14 dni od daty wpływu lub od 
dnia uzupełnienia braków formalnych. 

§ 3. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Opinogóra Górna, po uzyskaniu opinii 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Opinogóra Górna. 

2. Przy rozpatrywaniu wniosku o dotację na realizację zadania uwzględnia się: 

1) wysokość środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Opinogóra Górna; 

2) ocenę przedstawionej we wniosku kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie 
źródeł ich finansowania; 

3) ocenę możliwości prawidłowej realizacji zadania oraz przewidywane efekty jego realizacji dla spełnienia 
prawidłowego funkcjonowania melioracji wodnych i racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych. 

3. Po podjęciu decyzji Wójt Gminy Opinogóra Górna w terminie 14 dni pisemnie zawiadamia 
wnioskodawców o sposobie rozpatrzenia wniosku, informuję wnioskodawców, którym została przyznana 
dotacja o wysokości udzielonej dotacji oraz określa termin zawarcia umowy dotacyjnej. 

4. Wykaz spółek wodnych, którym przyznano dotację zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji następuje w formie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Gminą Opinogóra Górna 
a spółką wodną. Zakres przedmiotowy umowy w sprawie udzielania dotacji reguluje art. 250 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 i Dz.U. 
z 2025 r. poz. 39). Dotacja zostanie przekazana w terminie 14 dni od daty zawarcia umowy.  

2. Przypadki i zasady zwrotu dotacji określone są w art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

3. Spółka wodna zobowiązana jest do przedłożenia sprawozdania z realizacji zadania, w terminie 
nie dłuższym niż 14 dni od daty zakończenia realizacji przedsięwzięcia, nie później jednak niż do 15 grudnia 
roku, w którym przyznano środki z budżetu gminy, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Spółka wodna, która otrzymała dotację jest zobowiązana na oryginałach rachunków, faktur i innych 
dokumentach finansowych dotyczących wydatkowania środków dotacji zamieścić klauzulę „Wydatek 
w wysokości ………………… finansowany ze środków Gminy Opinogóra Górna na realizację 
przedsięwzięcia ............................ zgodnie z umową nr....................... z dnia ....................”. 

5. Dotacje stanowiące pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji, o którym mowa w § 1 
ust. 3 mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2031 r. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVIII/254/2022 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 20 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Opinogóra Górna spółkom wodnym działającym 
na terenie gminy Opinogóra Górna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opinogóra Górna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6375



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Pszczółkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6375



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XiV/84/2025 

Rady Gminy Opinogóra Górna 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY OPINOGÓRA GÓRNA 
DLA SPÓŁKI WODNEJ 

      ………………………………………… 
                                                      (miejscowość, data) 

       Wójt Gminy Opinogóra Górna 

              ul. Z. Krasińskiego 4 

              06-406 Opinogóra Górna 

Wniosek o uzyskanie dotacji celowej z budżetu Gminy Opinogóra Górna w roku ………. na realizację 
zadań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji służących wyłącznie utrzymaniu wód i urządzeń wodnych  

I. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy: 

............................................................................................................................................................... 

2. Adres wnioskodawcy: 

........................................................................................................................................................... 

3. Data i numer wpisu w systemie informacyjnym gospodarowania wodami Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie: 

…………………………………………………....................................................................................... 

4. Numer rachunku bankowego wnioskodawcy: 

.................................................................................................................................... 

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

– .............................................................tel.......................................................................................... 

– ............................................................. tel. ...................................................................................... 

II. Wielkość wnioskowanej dotacji: 

Wnioskowana kwota dotacji (zł): 
……………………………………………………………………………................................................... 

 

słownie:……………………………………………………………………………………………………… 

III. Opis planowanego przedsięwzięcia do realizacji z wnioskowanej dotacji: 

1. Szczegółowy opis zadania: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6375



………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Termin i miejsce realizacji zadania: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Harmonogram realizacji zadania: 

Lp. Okres realizacji zadania Rodzaj podejmowanych działań 
   
   
   
   

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazania źródeł finansowania zadania 

1. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 

w tym Lp. Rodzaj planowanych 
wydatków 

Łączna wartość 
planowanych 
wydatków 

sfinansowanych z 
dotacji 

sfinansowanych ze 
środków własnych 

     
     
     
     

Razem:    

2. Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania 
zadania 

Łączna wartość planowanych 
wydatków 

Udział poszczególnych źródeł finansowania w 
łącznej wartości zadania w % 

Wnioskowana dotacja   
Środki własne   
Inne   

Razem:  100,00% 

.......................................................................................................... 

( podpis osób uprawnionych do składowania oświadczeń woli) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6375



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XiV/84/2025 

Rady Gminy Opinogóra Górna 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA 

I. Dane podmiotu rozliczającego dotację: 

1. Nazwa spółki wodnej: 

.................................................................................................................................................................... 

2. Adres: 

.................................................................................................................................................................... 

3. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu rozliczającego dotację: 

.............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................. 

II.  Nr i data umowy o dotację: 

.............................................................................................................................................................. 

III. Wielkość rozliczanej dotacji: 

Rozliczana  kwota dotacji (zł): ……………………………………………………………………………….. 

 

słownie:……………………………………………………………………………………………………….. 

IV. Opis zrealizowanego zadania z udziałem środków z  dotacji: 

1. Zakres przedmiotowy zrealizowanego zadania: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Osiągnięte rezultaty realizacji zadania: 

…………………………………………………………………………………………………………………
…..…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Miejsce realizacji zadania i data zakończenia realizacji przedsięwzięcia: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

V. Kalkulacja poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazania źródeł finansowania zadania: 

1. Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków związanych z realizacją zadania 
finansowanego z dotacji: 

w tym: Lp. Nr dokumentu Data  

wystawienia 

dokumentu 

Rodzaj 
wydatku 

Kwota 
wydatku 

sfinansowany z 
dotacji 

sfinansowany ze 
środków własnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6375



       

       

       

Razem    

2. Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania 
zadania 

Łączna wartość poniesionych 
kosztów realizacji zadania 

Udział poszczególnych źródeł finansowania w 
łącznej wartości zadania w % 

 Dotacja z budżetu Gminy   
Środki własne   
Inne   

Razem:  100,00% 

VI. Podpisy osób uprawnionych do składowania oświadczeń woli w imieniu podmiotu rozliczającego 
dotację: 

.............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

Załączniki: 

1. Poświadczone za zgodność z oryginałem kopie faktur (rachunków) potwierdzających wykorzystanie 
dotacji. 

2. Poświadczony za zgodność z oryginałem protokół odbioru oraz polecenia przelewów lub innych 
dokumentów potwierdzających uregulowanie należności dla wykonawcy robót (wyciągi bankowe), jeżeli ze 
względu na rodzaj wykonywanych zadań wymagane było sporządzenie protokołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6375


	UCHWAŁA NR XiV/84/2025 RADY GMINY OPINOGÓRA GÓRNA  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY OPINOGÓRA GÓRNADLA SPÓŁKI WODNEJ
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pauza – w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1

	Załącznik 2 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA
	cyf. rz. I w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2
	cyf. rz. III w zał.2
	cyf. rz. IV w zał.2
	cyf. rz. V w zał.2
	cyf. rz. VI w zał.2


		2025-07-03T10:58:43+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




